



# Tärkeät avaimet säilössä

Odottava tunnelma. Palomiesten vaatteet aseteltuina lattialle pukeutumisjärjestyksen mukaan. Punaisia paloautoja vieri viereen parkkeerattuina. Länsi-Uudenmaan 12 vakinaisella paloasemalla ollaan valmiita pelastustoimiin. Puitteet on rakennettu niin, että pelastustyöntekijät saavat keskittyä kaikkein tärkeimpään: ihmisten ja omaisuuden pelastamiseen.

**YKSI OSA ONNISTUNUTTA** operaatiota on helppo ja esteetön pääsy pelastettaviin kohteisiin. Pari vuotta sitten ABLOY EXEC-patentti oli päättymässä ja Finanssialan Keskusliiton uusi suositus elektronisesta suojauksesta lukituksessa astunut voimaan. Näiden syiden seurauksena käynnistyi mittava lukituksen uusiminen Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen kohteissa, ajokalustoissa sekä asiakaskiinteistöissä.

Suunnitelma, miten lukitus uusitaan, syntyi yhdessä Abloy'n ja Espoon kaupungin sopimustoimittaja lukkoliikkeen, Tur-

vatalo Tapiolan Yleishuollon kanssa. Uudeksi lukitusjärjestelmäksi valittiin ABLOY PROTEC<sup>2</sup> CLIQ, joka palopäällikkö **Heikki Kervisen** mukaan täytti vaaditut kriteerit.

– Se on elektroninen järjestelmä, jollaista FK toivoo meidän käyttävän. Siinä on mahdollisuudet mekaaniseen sarjoitukseen ja patentti on voimassa pitkälle tulevaisuuteen, Kervinen luettelee.

– Pelastuslaitoksen näkökulmasta halusimme mahdollisimman turvallisen ja toimintavarmen järjestelmän käyttööme, täsmentää palomestari **Mika Mäkelä**.

## Saumaton yhteistyö on avain onnistumiseen

Ohjelmiston hallinnointi ja kaikki lukitusjärjestelmään liittyvät tilaukset kulkevat Turvatalo Tapiolan Yleishuollon kautta.

– Tämä on toimiva malli, koska haluamme keskittyä omaan työhömmе, Mäkelä painottaa.

– Pelastuslaitoksen tilannekeskus hoitaa ainoastaan käyttöavaimien kulkuoikeusmuutokset, ja muu ylläpito kulkee meidän kauttamme, Turvatalo Tapiola Yleishuollon toimitusjohtaja **Asko Ahlbom** mainitsee.

– Hoidamme myös uusien avainsäilöjen tilaukset. Näin ollen Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen yhteydenpito lukitusasioihin liittyen on selkeä, kun on yksi suora kontakti, Ahlbom jatkaa.

## Avainten päivitys osana viikkorutiineja

Avaimen päivitys on otettu johto- ja pelastusyksiköiden viikko-ohjelmaan. Jokaisella

Asko Ahlbom Turvatalo Tapiolan Yleishuollosta, Heikki Kervinen ja Mika Mäkelä Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksesta sekä Teemu Saarikko Abloyta ovat tulleet toisilleen tutuiksi yli kaksi vuotta kestäneen lukituksen uudistamisprojektin kautta. Nyt on jo aihetta hymyyn, ja projektin tulokset näkyvät kentällä, tuotteita on asennettu ja avaimen toimintavarmuudesta on tullut myönteistä palautetta.

paloasemalla on seinäyksikkö, jossa käydään päivittämässä avaimen kulkuoikeudet kerran viikossa. Päivitettyllä avaimella on pääsy ajoneuvokalustossa olevaan avainsäilöön, josta löytyy toinen PROTEC<sup>2</sup> CLIQ-avain asiakaskiinteistöjen avainsäilöön.

– Halusimme pitäytyä edelleen kahden avaimen taktiikassa, joka tuplavarmistaa että asiakaskiinteistön reittiavain säilytällessä, Mäkelä toteaa.

Palotarkastajat hakevat myös paloasemien seinäyksiköistä kulkuoikeutta työpäivän verran eli kahdeksaksi tunniksi kerrallaan.

## Urakkaa on vielä jäljellä

Tällä hetkellä kaikkiin paloasemien ja ajoneuvokaluston avainsäilöihin on päivitetty PROTEC<sup>2</sup> CLIQ -järjestelmä, mutta asiakaskiinteistöissä rotaatio tapahtuu hitaammin. Kiinteistöissä, joissa on automaattinen paloilmoinjärjestelmä, tulee olla kiinteistön ulkoseinässä avainsäilö ja sen sisällä reittiavain paloilmoinnille. Asiakaskiinteistöjä Länsi-Uudenmaan alueella on yhteensä 1200, ja asennettuja kohteita on 200. Matkaa on vielä jäljellä.

Asiakaskiinteistöjen uudet avainsäilöt asentaa lukkoliike ja reittiavaimen kiinnityksestä avainsäilön putkeen huolehtivat palotarkastaja tai pelastusyksikön miehistö kiinteistöhuollon avustuksella.

– Samalla tulee tarkastettua myös kiinteistön reittiavaimen ajantasaisuus, Ahlbom toteaa.

Suomen pelastuslaitokset tekevät keskenään paljon yhteistyötä. Heikki Kervinen on kertonut muille pelastuslaitoksille lukitusjärjestelmän käyttöönotosta ja kokemuksesta. Jää nähtäväksi, muodostuuko ABLOY PROTEC<sup>2</sup> CLIQ -järjestelmästä avainsäilöjen uusi standardi.

TEKSTI: JOHANNA VARIS

KUVAT: INDAV OY / TIMO KAUPPILA JA LUP / SUSANNE VUORINEN

**Avainsäilön asentaminen vaatii tarkkuutta. Se on parasta asentaa noin 2,5 m ottokorkeudelle, jolloin se on riittävän ylhäällä, mutta ei kuitenkaan vaadi tikkaiden käyttöä. Huomioitavaa myös käytön kannalta on, että avainsäilö on seinään nähden suorassa, jotta se ei talvella jäädy tai avaimet ruostu, Ahlbom tarkentaa.**



Tilannekeskus Tapiolassa päivystää 24/7. Siellä on valmiudet tehdä käyttövaimiin kulkuoikeusmuutoksia. Ohjelmiston hallinnointi ja lukituksen uusiminen hoituu keskitetysti ABLOY-valtuutetun lukkoliikkeen, Turvatalo Tapiolan Yleishuollon, kautta.

## FAKTA

### Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos

- Pelastuslaitoksen toiminnan tärkein päämäärä on ihmishenkien pelastaminen – niin onnettomuuksia ennalta ehkäisemällä, asukkaita, yrityksiä ja yhteisöjä kouluttamalla kuin ensihoito- ja pelastustoimenpiteillä erilaisissa onnettomuustilanteissa.
- Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen alueella asuu noin 447 000 asukasta. Toiminta-alue on hyvin monipuolinen sisältäen niin saaristoa, maaseutua, metropolialueen kasvukeskuksia kuin erämaa-alueitakin.
- Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksella on 12 vakinaista paloasemaa ja noin 440 työntekijää. Pelastustoimen hälytyksiä on alueella 75 minuutin ja ensihoitoon hälytyksiä 20 minuutin välein.

